

Bewerbung für den Heimatpreis der Stadt Korschenbroich

| Angaben zum Verein/Institution/Gruppe Name: |
|---|
| Straße und Hausnummer: |
| |
| PLZ/ Ort -Ortsteil: |
| E-Mail: |
| Telefon: |
| Webseite: |
| Vorsitzende/r: |
| Bankverbindung zur Überweisung des Preisgeldes: IBAN |
| Bank / BIC |
| Selbstdarstellung des Vereins/der Institution/Gruppe: |

Projektbeschreibung

Als Grundlage für die Verleihung des Heimatpreises hat der Rat der Stadt Korschenbroich folgende Kriterien angesetzt:

- Das bürgerschaftliche Engagement ist freiwillig. Geehrt werden Gruppen oder Vereine, die sich in herausragender Weise um die Pflege der Heimat, der Geschichte in der Stadt Korschenbroich, des Brauchtums in Korschenbroich, der lokalen Kultur, des Nachbarschaftswesens oder weiterer Bereiche verdient gemacht.
- 2. Bürgerengagement ist nicht auf materiellen Gewinn ausgerichtet.
- 3. Mindestens ein Effekt des bürgerschaftlichen Engagements muss ein positiver Effekt für Dritte sein, es muss also gemeinwohlorientiert sein.
- 4. Berücksichtigung des Schwerpunktes der Landesregierung

Schwerpunkt 2024: Musik

Sie können sich entweder mit Aktivitäten des Vereins bewerben oder aber auch neue Projektideen vorschlagen.

Vereinsaktivität oder Projektidee im o. g. Bereich:

Was möchten Sie mit Ihrer Aktivität/ Ihrem Projekt für die Zukunft erreichen?

Welchen Mehrwert hat die Aktivität/ das Projekt für die Stadt Korschenbroich und ihre Einwohnerinnen und Einwohner?

Der antragstellende Verein/Institution erklärt sich bereit, dass das Projekt ggfs. in einem Kurzfilm oder anderen Präsentation dargestellt werden kann. Diese und ggf. weitere Informationen werden für den mit dem NRW-Heimatpreis verbundenen landesweiten Wettbewerb zur Verfügung gestellt. Ein Anspruch auf den Preis wird durch die Antragstellung nicht begründet.

Mit der Unterzeichnung versichere ich die Richtigkeit der o.a. Angaben. Die u.a. Hinweise zum Datenschutz habe ich gelesen und verstanden.

| Korschenbroich, | |
|-------------------------------------|--|
| | |
| | |
| Unterschrift rechtlichen Vertretung | |

Informationspflichten nach Artikel 13 EU-Datenschutzgrundverordnung (DSGVO)

Nach Artikel 13 DSGVO hat der Verantwortliche einer betroffenen Person, deren Daten er verarbeitet, die im Artikel genannten Informationen bereit zu stellen. Dieser Informationspflicht kommt dieses Merkblatt nach.

Verantwortliche Person im Sinne der DSGVO ist die Stadt Korschenbroich, vertreten durch den Bürgermeister.

Stadt Korschenbroich Der Bürgermeister Sebastianusstraße 1 41352 Korschenbroich Telefon: 02161/ 613-0 Telefax: 02161/ 613 108

E-Mail: stadt@korschenbroich.de Internet: www.korschenbroich.de

Zwecke, für die die personenbezogenen Daten verarbeitet werden:

Die vereins- und personenbezogenen Daten werden für die Durchführung der Preisermittlung und Verleihung für den Heimatpreis in Korschenbroich verarbeitet.

Darüber hinaus werden vereins- und personenbezogene Daten (Name, Ort, Aktivität, Fotos von Teilnehmenden) im Zusammenhang mit Ereignissen der Preisermittlung und –Verleihung einschließlich der Berichterstattung hierüber auf der Internetseite der Stadt Korschenbroich, in Auftritten in Sozialen Medien und an lokale, regionale und überregionale Printmedien übermittelt.

Rechtsgrundlagen, auf Grund derer die Verarbeitung erfolgt:

Die Verarbeitung der personenbezogenen Daten erfolgt in der Regel aufgrund der Erforderlichkeit zur Erfüllung eines Vertrages gemäß Artikel 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO. Bei den

Vertragsverhältnissen handelt es sich um die Teilnahme am Wettbewerb Heimatpreis der Stadt Korschenbroich. Werden personenbezogene Daten erhoben, ohne dass die Verarbeitung zur Erfüllung des Vertrages erforderlich ist, erfolgt die Verarbeitung aufgrund einer Einwilligung nach Artikel 6 Abs. 1 lit. a) i.V.m. Artikel 7 DSGVO.

Die Veröffentlichung personenbezogener Daten im Internet oder in lokalen, regionalen oder überregionalen Printmedien erfolgt zur Wahrung berechtigter Interessen der Stadt Korschenbroich (vgl. Artikel 6 Abs. 1 lit. f) DSGVO). Das berechtigte Interesse der Stadt Korschenbroich besteht in der Information der Öffentlichkeit durch Berichterstattung über die Projekte und die Verleihung des Heimatpreises. In diesem Rahmen werden personenbezogene Daten einschließlich Bilder der Teilnehmenden zum Beispiel im Rahmen der Berichterstattung über Ereignisse rund um den Heimatpreis veröffentlicht.

Datenweitergabe

Die personenbezogenen Daten werden im jeweils erforderlichen Umfang an folgende Personen und Institutionen weitergegeben:

Jurymitglieder und das Land Nordrhein-Westfalen sowie andere Dritte, wenn und soweit dieses zur Durchführung der Preisermittlung und -Verleihung des Heimatpreises erforderlich ist. Die Dauer, für die die personenbezogenen Daten gespeichert werden oder, falls dies nicht möglich ist, die Kriterien für die Festlegung der Dauer:

Die personenbezogenen Daten werden für die Dauer der Berichts-/Rechenschaftspflicht gegenüber Dritten gespeichert.

Die verbleibenden Daten werden nach Ablauf der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen gelöscht.

Den betroffenen Vereinen und Personen stehen unter den in den Artikeln jeweils genannten Voraussetzungen die nachfolgenden Rechte zu:

- das Recht auf Auskunft über die verarbeiteten Daten nach Artikel 15 DSGVO,
- das Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten nach Artikel 16 DSGVO,
- das Recht auf Löschung nach Artikel 17 DSGVO,
- das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Artikel 18 DSGVO,
- das Recht auf Datenübertragbarkeit nach Artikel 20 DSGVO,
- das Widerspruchsrecht gegen die Datenverarbeitung nach Artikel 21 DSGVO,
- das Recht auf Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde nach Artikel 77 DSGVO
- das Recht, eine erteilte Einwilligung jederzeit widerrufen zu können, ohne dass die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung